

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA-PA

Proposta de Orçamento

LOTE 01 - ESCRITA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CANETA esferográfica, tinta de cor azul, material plástico transparente com orifício na lateral, ponta latão com esfera de tungstênio, fina, média ou grossa. Caixa com 50 und	Caixa	1.200	1.500	500	400	3.600	R\$ 49,29	R\$ 177.444,00
2	CANETA esferográfica, tinta de cor preta, material plástico transparente com orifício na lateral, ponta latão com esfera de tungstênio, fina, média ou grossa. Caixa com 50 und	Caixa	1.200	1.500	500	400	3.600	R\$ 49,29	R\$ 177.444,00
3	CANETA esferográfica, tinta de cor vermelha, material plástico transparente com orifício na lateral, ponta latão com esfera de tungstênio, fina, média ou grossa. Caixa com 50 und	Caixa	1.200	1.500	500	400	3.600	R\$ 49,29	R\$ 177.444,00
4	CANETA HIDROGRÁFICA 850 AZUL, tipo piloto, não recarregável, tinta à base d'água, perfeito para escrita em cartolinas, desenhos e pinturas em geral. Descrição técnica: tipo hidrográfica 850, ponta: porosa (grossa), não tóxica. Caixa com 12 unidades.	Caixa	2.000	2.500	440	350	5.290	R\$ 57,20	R\$ 302.588,00
5	CANETA HIDROGRÁFICA 850 PRETA, tipo piloto, não recarregável, tinta à base d'água, perfeito para escrita em cartolinas, desenhos e pinturas em geral. Descrição técnica: tipo: hidrográfica 850, ponta: porosa (grossa), não tóxica. Caixa com 12 unidades.	Caixa	2.000	2.500	440	350	5.290	R\$ 116,16	R\$ 614.486,40
6	CANETA HIDROGRÁFICA 850 VERMELHA, tipo piloto, não recarregável, tinta à base d'água, perfeito para escrita em cartolinas, desenhos e pinturas em geral. Descrição técnica: tipo: hidrográfica 850, ponta: porosa (grossa), não tóxica. Caixa com 12 unidades.	Caixa	2.000	2.500	440	350	5.290	R\$ 116,16	R\$ 614.486,40
7	CANETA MARCA-TEXTO, material plástico e ponta fluorescente. Cores variadas. Caixa com 12	Caixa	260	325	10.920	250	11.755	R\$ 32,16	R\$ 378.040,80
8	LÁPIS, material de madeira, diâmetro 02mm, dureza da carga 2B. Caixa com 144 unidades.	Caixa	2.400	3.000	440	150	5.990	R\$ 77,76	R\$ 465.782,40
9	PINCEL ATÔMICO AZUL, marcador para quadro branco, corpo em material plástico, ponta macia, que apague facilmente. Caixa com 12 unidades	Caixa	4.200	5.250	440	350	10.240	R\$ 41,76	R\$ 427.622,40

A.M. DA S. COSTA CNPJ: 14.310.211/0001-35, Inscrição Municipal: 25403 - Inscrição Estadual 15.348.581-7

End.: Av. Zacarias de Assunção, Nº 16-B – Bairro: Centro - CEP 67.030-180 - Ananindeua/PA

Tel.: (91) 3255-3236 E-mail: crcostacontabilidade@hotmail.com

10	PINCEL ATÔMICO PRETO, marcador para quadro branco, corpo em material plástico, ponta macia, que apague facilmente. Caixa com 12 unidades.	Caixa	4.200	5.250	440	350	10.240	R\$ 41,76	R\$ 427.622,40
11	PINCEL ATÔMICO VERMELHO, marcador para quadro branco, corpo em material plástico, ponta macia, que apague facilmente. Caixa com 12 unidades.	Caixa	4.200	5.250	440	350	10.240	R\$ 41,76	R\$ 427.622,40
12	PINCEL ATÔMICO AZUL PERMANENTE, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta. composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água. Caixa com 12 unidades.	Caixa	1.600	2.000	440	350	4.390	R\$ 64,20	R\$ 281.838,00
13	PINCEL ATÔMICO PRETO PERMANENTE, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta. composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água. Caixa com 12 unidades.	Caixa	1.600	2.000	440	350	4.390	R\$ 64,20	R\$ 281.838,00
14	PINCEL ATÔMICO VERMELHO PERMANENTE, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta. composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água. Caixa com 12 unidades.	Caixa	1.600	2.000	440	350	4.390	R\$ 64,20	R\$ 281.838,00
15	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades na cor azul.	Caixa	640	800	275	250	1.965	R\$ 70,80	R\$ 139.122,00
16	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades na cor preta.	Caixa	640	800	275	250	1.965	R\$ 70,80	R\$ 139.122,00
17	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades na cor vermelho.	Caixa	640	800	275	250	1.965	R\$ 70,80	R\$ 139.122,00
								TOTAL DO	R\$
								LOTE	5.453.463,20

LOTE 02 – PAPELARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL A3, tipo Sulfito, medindo 297 x 420 mm, gramatura mínima 75g/m2, gramatura máxima 90g/m2. Resma com 500 folhas brancas.	Resma	2.520	3.150	0	1400	7.070	R\$ 97,28	R\$ 687.769,60
2	PAPEL A4, medindo 210 x 297 mm, gramatura mínima 75g/m2, gramatura máxima 90g/m2. Resma com 500 folhas brancas.	Resma	11.200	14.000	49.000	7000	81.200	R\$ 42,00	R\$ 3.410.400,00
3	PAPEL CARBONO, material: película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297mm, largura 210mm, cor preta/azul. resma c/ 100 folhas.	Resma	672	840	616	350	2.478	R\$ 45,40	R\$ 112.501,20
4	PAPEL CARTÃO, duplex fosco, medindo 50 cm x 70 cm, de 280g, embalagem: com 10 folhas.	Emb.	3.360	4.200	616	420	8.596	R\$ 43,10	R\$ 370.487,60
5	PAPEL CARTOLINA cores variadas em 180 gramas, medindo 50 cm x 66 cm.	Unid.	16.800	21.000	546	700	39.046	R\$ 1,45	R\$ 56.616,70

A.M. DA S. COSTA CNPJ: 14.310.211/0001-35, Inscrição Municipal: 25403 - Inscrição Estadual 15.348.581-7

End.: Av. Zacarias de Assunção, Nº 16-B – Bairro: Centro - CEP 67.030-180 - Ananindeua/PA

Tel.: (91) 3255-3236 E-mail: crcostacontabilidade@hotmail.com

6	PAPEL CELOFANE 100x85 cm 18g cores variadas.	Unid.	8.960	11.200	546	700	21.406	R\$ 2,14	R\$ 45.808,84
7	PAPEL CREPON 0,48X2,00m cores diversas 18g.	Unid.	8.960	11.200	546	700	21.406	R\$ 2,98	R\$ 63.789,88
8	PAPEL EMBORRACHADO, material borracha EVA, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, cores diversas.	Unid.	11.200	14.000	546	2100	27.846	R\$ 4,29	R\$ 119.459,34
9	PAPEL KRAFT, produzido em papel de primeira qualidade de celulose vegetal, com gramatura de 80g/m2, tipo saco com aba, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo 96x66cm.	Unid.	560	700	224	700	2.184	R\$ 1,65	R\$ 3.603,60
10	PAPEL LAMINADO, medindo aproximadamente 45x59cm, cores variadas.	Unid.	4.480	5.600	546	2100	12.726	R\$ 2,10	R\$ 26.724,60
11	PAPEL OFÍCIO, tipo sulfite, dimensões 216 x 330mm, 8 ½ x 13", gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma, 500 fls. Caixa com 10 unidades.	Caixa	1.120	1.400	91	70	2.681	R\$ 509,90	R\$ 1.367.041,90
12	PAPEL VERGE, celulose vegetal, gramatura: 180g branco, dimensões 297 x 210mm formato A4. Resma com 50 Folhas.	Resma	2.240	2.800	700	700	6.440	R\$ 23,26	R\$ 149.794,40
								TOTAL DO	R\$
								LOTE	6.413.997,66

LOTE 03 – MATERIAIS E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho nº 3. Caixa com 01 unidade.	Unid.	320	400	780	120	1.620	R\$ 8,22	R\$ 13.316,40
2	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO BRANCO. Corpo em plástico, com feltro especial substituível. Imãs internos para fixação em quadros magnéticos. Acondicionado em caixa unitária. Medidas aproximadas: 15x5cm com depósito. Caixa com 01 unidade.	Unid.	2.560	3.200	128	120	6.008	R\$ 18,99	R\$ 114.091,92
3	APONTADOR PARA LÁPIS, material plástico, tipo escolar, quantidade furos: pelo menos 01, com ou sem depósito, lâmina em aço inoxidável. Unidade de precificação conforme coluna ao lado. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1.920	2.400	500	400	5.220	R\$ 117,30	R\$ 612.306,00
4	BORRACHA BRANCA PONTEIRA, atóxica, tamanho pequeno, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel, modelo ponteira (ponta de lápis). Ideal para apagar escrita de lápis ou lapiseira. Caixa com 50 unidades.	Caixa	640	800	128	60	1.628	R\$ 19,20	R\$ 31.257,60
5	BORRACHA BRANCA MÉDIA, atóxica, cor branca, com cinta plástica, tipo macia, que não borre nem danifique o papel. Ideal para apagar escrita de lápis ou lapiseira. Caixa com 24 unidades.	Caixa	960	1.200	128	60	2.348	R\$ 39,36	R\$ 92.417,28

6	BORRACHA NATURAL BICOLOR, cores vermelho e azul, chanfrada nas duas extremidades, isenta de substância tóxicas, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel. Caixa com 40 unidades.	Caixa	960	1.200	128	40	2.328	R\$ 16,80	R\$ 39.110,40
7	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 dígitos, visor LCD. 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversor de sinais, seletor decimal e de arredondamento, funcionamento a pilha, marca nacional, com no mínimo 01 ano de garantia, com manual em português. Caixa com 01 unidade.	Unid.	224	280	1.000	80	1.584	R\$ 34,08	R\$ 53.982,72
8	COLA BRANCA, tipo líquida Lavável, fácil de usar. Proporciona uma rápida aplicação. Fórmula à base de água, lavável e não tóxica. Ideal para ser utilizada em papel, papelão cartolina, cartões, fotos, tecidos e outros.	Unid.	6.400	8.000	376	240	15.016	R\$ 3,56	R\$ 53.456,96
9	Embalagem: 90g ou superior. COLA ISOPOR, transparente, composta de polivinilo e álcool, secagem rápida de no mínimo 90g. Caixa com 12 unidades.	Caixa	6.400	8.000	376	120	14.896	R\$ 63,90	R\$ 951.854,40
10	COLA TIPO BASTÃO QUENTE composição de silicone de 11 mm de diâmetro do bastão e 30cm de comprimento frasco de 1 Kg, aplicação pistola quente.	Unid.	960	1.200	128	400	2.688	R\$ 87,94	R\$ 236.382,72
11	COLA TIPO BASTÃO QUENTE composição de silicone de 7,5 mm de diâmetro do bastão e 30cm de comprimento frasco de 1 Kg, aplicação pistola quente.	Unid.	960	1.200	128	400	2.688	R\$ 99,50	R\$ 267.456,00
12	CORRETIVO líquido a base de água, não tóxico, sem cheiro e lavável. Não resseca. Unidade de precificação conforme coluna ao lado. Embalagem primária: 18ml. Embalagem secundária: caixa com 12 unidades.	Caixa	1.920	2.400	376	120	4.816	R\$ 31,20	R\$ 150.259,20
13	ESTILETE ESTREITO DE CORTE, medindo aproximadamente 9 mm, corpo em material plástico resistente; com lâmina fina em aço, com estrias para separação dos estágios componentes, dotada de sistema de trava da lâmina. Caixa com 12 unidades	Caixa	1.920	2.400	376	120	4.816	R\$ 23,50	R\$ 113.176,00
14	ESTILETE LARGO DE CORTE, medindo aproximadamente 18 mm, corpo em material plástico resistente; com lâmina fina em aço, com estrias para separação dos estágios componentes, dotada de sistema de trava da lâmina. Caixa com 12 unidades	Caixa	1.280	1.600	376	120	3.376	R\$ 39,80	R\$ 134.364,80
15	EXTRATOR DE GRAMPO, tipo espátula, material: zincado, galvanizado ou inox. Embalagem com 12 unidades.	Bem.	640	800	1.248	320	3.008	R\$ 54,24	R\$ 163.153,92
16	FITA ADESIVA material polipropileno transparente, tipo mono face, 12mmx65m.	Unid.	3.840	4.800	2.000	800	11.440	R\$ 7,30	R\$ 83.512,00
17	FITA ADESIVA material polipropileno transparente tipo mono face, 45mmx45m.	Unid.	3.840	4.800	2.000	800	11.440	R\$ 8,19	R\$ 93.693,60

18	FITA CREPE dupla face, medindo 25mmx30m, pacote com 5 unidades.	Pct.	1.280	1.600	2.000	400	5.280	R\$ 70,29	R\$ 371.131,20
19	FITA CREPE larga, medindo 50x50mm, pacote c/04 unidades	Pct.	1.280	1.600	2.000	400	5.280	R\$ 75,20	R\$ 397.056,00
20	FITA GOMADA, marrom larga, medindo 45x50mm. Pacote com 04 unidades	Pct.	960	1.200	1.248	400	3.808	R\$ 63,84	R\$ 243.102,72
21	FOLHA DE ISOPOR 50 x 100 cm x 20mm espessura.	Unid.	2.560	3.200	312	400	6.472	R\$ 9,80	R\$ 63.425,60
22	GRAMPEADOR capacidade 20 folhas pequeno de metal e pintura superficial e apoio de borracha na base caixa com 1 unidade.	Unid.	448	560	1.812	400	3.220	R\$ 20,38	R\$ 65.623,60
23	GRAMPO de grampeador galvanizados tamanho 26/6, caixa com 5000 unidades.	Caixa	2.560	3.200	2.000	80	7.840	R\$ 9,56	R\$ 74.950,40
24	GRAMPO tipo trilho para pastas metálico 80mm e chapa de aço revestida, caixa com 50 unidades.	Caixa	640	800	400	200	2.040	R\$ 41,90	R\$ 85.476,00
25	LIGA ELÁSTICA, material látex, amarela, tipo prender dinheiro. Pacote com 100 unidades.	Pct.	640	800	2.748	200	4.388	R\$ 7,25	R\$ 31.813,00
26	PERCEVEJO, tipo tacha, material metal, tratamento superficial latonado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	960	1.200	376	80	2.616	R\$ 6,89	R\$ 18.024,24
27	PERFURADOR de papel em aço e tratamento superficial pintado, funcionamento manual, cavalete duplo, pinos perfurantes, com tratamento de superfícies e tapetes plásticos, média de 20 folhas.	Unid.	256	320	400	80	1.056	R\$ 32,82	R\$ 34.657,92
28	PERFURADOR de papel em aço e tratamento superficial pintado, funcionamento manual, cavaletes duplos, pinos perfurantes e molas em aço, com tratamento de superfícies e tapetes em plástico, com margeador plástico, média de folhas 70 folhas.	Unid.	64	80	400	80	624	R\$ 169,06	R\$ 105.493,44
29	PISTOLA de cola quente com bico emborrachado, bi volt, frequência 60Hz e 10w.	Unid.	320	400	416	200	1.336	R\$ 33,82	R\$ 45.183,52
30	RÉGUA CRISTAL, escala milimétrica impressa, comprimento: 30 cm, largura aproximada: 03 cm. pacote com 10 unidades.	Pct.	2.560	3.200	440	200	6.400	R\$ 26,70	R\$ 170.880,00
31	TACHINHAS (PERCEVEJO) tratamento superficial latonado tamanho nº. 10 (600 x 6000), pacote com 50 Unidades.	Pct.	320	400	376	160	1.256	R\$ 24,90	R\$ 31.274,40
32	TESOURA ESCOLAR, material aço inoxidável cabo polipropileno comprimento de 5pol, ponta arredondada. Caixa com 20 unidades.	Caixa	1.920	2.400	128	80	4.528	R\$ 124,00	R\$ 561.472,00
33	TESOURA MULTIUSO 7 POLEGADAS, para uso diverso, em aço inox, tamanho 7, cabo em polipropileno. Embalagem com 01 unidade.	Unid.	320	400	1.000	120	1.840	R\$ 27,00	R\$ 49.680,00
34	TESOURA MULTIUSO 9 POLEGADAS, para uso diverso, em aço inox, tamanho 9, cabo em polipropileno. Embalagem com 01 unidade.	Unid.	320	400	1.000	120	1.840	R\$ 32,00	R\$ 58.880,00
35	TINTA PARA CARIMBO AZUL, base d'água, frasco/embalagem com 40 a 50ml. Caixa com 12 unidades.	Caixa	1.280	1.600	400	200	3.480	R\$ 73,20	R\$ 254.736,00

A.M. DA S. COSTA CNPJ: 14.310.211/0001-35, Inscrição Municipal: 25403 - Inscrição Estadual 15.348.581-7

End.: Av. Zacarias de Assunção, Nº 16-B – Bairro: Centro - CEP 67.030-180 - Ananindeua/PA

Tel.: (91) 3255-3236 E-mail: crcostacontabilidade@hotmail.com

36	TINTA PARA CARIMBO PRETA, base d'água, frasco/embalagem com 40 a 50ml. Caixa com 12 unidades.	Caixa	1.280	1.600	400	200	3.480	R\$ 73,20	R\$ 254.736,00
37	TINTA PARA CARIMBO VERMELHA, base d'água, frasco/embalagem com 40 a 50ml. Caixa com 12 unidades.	Caixa	640	800	400	200	2.040	R\$ 73,20	R\$ 149.328,00
								TOTAL DO	R\$
								LOTE	6.270.715,96

LOTE 04 – ORGANIZADORES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BARBANTE de algodão, 8 fios, superfície de acabamento cru, cor branca, com pelo menos 70m.	Unid.	800	1.000	160	250	2.210	R\$ 52,99	R\$ 117.107,90
2	CAIXA ARQUIVO, material plástico corrugado, com tampa, para pastas suspensas, tamanho aproximado 41 x 18 x 30 cm, cor colorido, com trava.	Unid.	400	500	19.500	300	20.700	R\$ 13,60	R\$ 281.520,00
3	CAIXA ARQUIVO MORTO, material plástico, tamanho aproximado 13,5 x 24 x 36 cm, cor colorido.	Unid.	4.000	5.000	19.500	2500	31.000	R\$ 7,66	R\$ 237.460,00
4	CAIXA ARQUIVO MORTO, material papelão, tamanho aproximado 13,5 x 24 x 36 cm.	Unid.	4.000	5.000	19.500	2500	31.000	R\$ 14,66	R\$ 454.460,00
5	CANETA MARCADORA para CD, DVD e Blue-Ray, Ponta de poliacetal de 1.0mm (escrita fina) ou 2.0mm (escrita média), com protetor de metal, tinta à base de álcool. Ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes. Tinta resistente à água.	Unid.	200	250	195	250	895	R\$ 4,60	R\$ 4.117,00
6	CLIPS aço inox formato metálico para papéis 2/0. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1.600	2.000	5.460	250	9.310	R\$ 5,02	R\$ 46.736,20
7	CLIPS aço inox formato metálico para papéis 3/0. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1.600	2.000	5.460	500	9.560	R\$ 5,02	R\$ 47.991,20
8	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 4/0. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1.600	2.000	5.460	500	9.560	R\$ 5,02	R\$ 47.991,20
9	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 6/0. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1.600	2.000	5.460	500	9.560	R\$ 5,02	R\$ 47.991,20
10	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 8/0. Caixa com 100 unidades.	Caixa	1.600	2.000	5.460	500	9.560	R\$ 5,02	R\$ 47.991,20
11	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 10/0. Caixa com 25 unidades.	Caixa	1.600	2.000	5.460	500	9.560	R\$ 11,80	R\$ 112.808,00
12	ENVELOPE, modelo carta / comercial / ofício, de aproximadamente 230 X 115 mm, gramatura de pelo menos 75 g/m².	Unid.	2.000	2.500	7.800	500	12.800	R\$ 0,99	R\$ 12.672,00
13	ENVELOPE, modelo saco, padrão A5, de aproximadamente 190 X 250 mm. Gramatura de pelo menos 75 g/m².	Unid.	2.000	2.500	7.800	500	12.800	R\$ 0,68	R\$ 8.704,00
14	ENVELOPE, modelo saco, padrão A4, de aproximadamente 230 X 340 mm. Gramatura de pelo menos 75 g/m².	Unid.	4.000	5.000	9.750	500	19.250	R\$ 0,86	R\$ 16.555,00
15	ENVELOPE, modelo saco, padrão A3, de aproximadamente 317 X 455 mm. Gramatura de pelo menos 75 g/m².	Unid.	2.000	2.500	260	500	5.260	R\$ 1,44	R\$ 7.574,40

16	LIVRO ATA COM 100 FLS, capa dura, folhas pautadas e numeradas.	Unid.	3.200	4.000	3.900	500	11.600	R\$ 20,26	R\$ 235.016,00
17	LIVRO ATA COM 200 FLS, capa dura, folhas pautadas e numeradas.	Unid.	3.200	4.000	3.900	500	11.600	R\$ 42,12	R\$ 488.592,00
18	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, capa dura, 1/4 de um papel A4, com pelo menos 100 Folhas, dimensões aproximadas: 15,4 cm x 21,6 cm.	Unid.	3.200	4.000	2.600	500	10.300	R\$ 22,06	R\$ 227.218,00
19	PASTA ABA DE PAPELÃO, fechada com elástico, para papel A4, cores variadas. Tamanho: tipo fina, medindo aproximadamente 350 x 235 mm. Pacote com 10 unidades.	Pct.	2.400	3.000	5.850	500	11.750	R\$ 32,20	R\$ 378.350,00
20	PASTA ABA PLÁSTICA, em polionda, transparente, fechada com elástico, para papel A4, cores variadas. Tamanho: tipo fina, medindo aproximadamente 350 x 235 mm. Pacote com 10 unidades.	Pct.	1.600	2.000	5.850	500	9.950	R\$ 46,80	R\$ 465.660,00
21	PASTA ABA PLÁSTICA, em polionda, transparente, fechada com elástico, para papel A4, cores variadas. Tamanho: tipo média, medindo aproximadamente 20 x 350 x 235 mm. Pacote com 10 unidades.	Pct.	1.600	2.000	5.850	500	9.950	R\$ 76,20	R\$ 758.190,00
22	PASTA ABA PLÁSTICA, em polionda, transparente, fechada com elástico, para papel A4, cores variadas. Tamanho: tipo larga, medindo aproximadamente 55 x 350 x 235 mm. Pacote com 10 unidades.	Pct.	1.200	1.500	5.850	500	9.050	R\$ 98,80	R\$ 894.140,00
23	PASTA ARQUIVO material cartão Kraft 240x360mm prendedor interno tipo trilho, visor, haste, cabide, gancho plásticos nas extremidades e 230g pardo.	Unid.	3.200	4.000	3.900	500	11.600	R\$ 5,08	R\$ 58.928,00
24	PASTA ARQUIVO PAPELÃO material papelão sem abas 235x345mm prendedor interno grampo trilho sem elástico.	Unid.	3.200	4.000	3.900	500	11.600	R\$ 6,94	R\$ 80.504,00
25	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA, tipo sanfonada 350x240mm, de 12 a 15 divisões, com abas e elástico, cores diversas.	Unid.	3.200	4.000	2.600	500	10.300	R\$ 36,35	R\$ 374.405,00
26	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA, tipo sanfonada 350x240mm, 24 divisões ou mais, com abas e elástico, cores diversas.	Unid.	1.600	2.000	2.600	500	6.700	R\$ 53,27	R\$ 356.909,00
27	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, em papelão laminado rígido; qualquer cor. grampo de fixação do papel, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão. trava de contenção do papel. Pacote c/4 unidades.	Pct.	800	1.000	2.600	250	4.650	R\$ 99,59	R\$ 463.093,50
28	PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão laminado rígido; qualquer cor. grampo de fixação do papel, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão. trava de contenção do papel. Pacote c/4 unidades.	Pct.	800	1.000	2.600	250	4.650	R\$ 99,59	R\$ 463.093,50

29	PASTA SUSPENSA, para arquivo, com corpo em cartão kraft, com 4 ponteiros plásticas, ponteiros ficadas com ilhós, com uma etiqueta, um grampo plástico, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28 mm. Pacote com 25 unidades.	Unid.	1.200	1.500	3.900	250	6.850	R\$ 103,50	R\$ 708.975,00
30	PRANCHETA, manual, tamanho A4, confeccionada em duratex, com prendedor metálico. Embalagem com 01 unidade.	Unid.	800	1.000	3.900	500	6.200	R\$ 6,72	R\$ 41.664,00
								TOTAL DO	R\$
								LOTE	7.486.417,30

LOTE 05 - MÍDIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CD-R, velocidade de gravação de 10x, velocidade de leitura 40x, taxa de transferência CD-RW6.000 B/S buffer de memória 32 MB capacidade de 650MB, tempo de duração 74min. Unidade de precificação conforme tabela ao lado. Embalagem: 50 unidades.	Emb.	144	180		150	474	R\$ 146,99	R\$ 69.673,26
2	CD-RW, regravável, virgem, gravação a 12x, ou superior, 700 MB dados / 80 minutos áudio, ou superior. Capacidade mínima para armazenagem de 700 MB de dados, ou 80 minutos de áudio. Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. Mídia tipo disco para uso em gravadores compatíveis com padrão CD-R. Mídia regravável que possibilita que se grave e apague os arquivos quantas vezes precisar. Embalagem: 50 unidades.	Emb.	144	180		150	474	R\$ 119,59	R\$ 56.685,66
3	DVD-R virgem, com capacidade de 4,7 GB. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: DVD-R, não regravável, 4.7 GB dados / 120 min. Video (SP), embalagem lacrada. Padrão DVD Regravável. Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. Mídia tipo disco para uso em gravadores compatíveis com padrão DVD-R. Mídia regravável que possibilita que se grave e apague os arquivos quantas vezes precisar. Embalagem: 50 unidades.	Emb.	240	300		150	690	R\$ 126,33	R\$ 87.167,70

DVD-RW virgem, regravável, com capacidade de 4,7 GB.
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
MÍNIMAS - DVD-RW, regravável, 4.7 GB dados / 120 min. Vídeo (SP), embalagem lacrada. Padrão DVD Regravável. Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. Mídia tipo disco para uso em gravadores compatíveis com padrão DVD-R. Mídia regravável que possibilita que se grave e apague os arquivos quantas vezes precisar.

4	Embalagem: 50 unidades.	Emb.	240	300	150	690	R\$ 189,22	R\$ 130.561,80
							TOTAL DO LOTE	R\$ 344.088,42

LOTE 06 - PILHAS E BATERIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BATERIA ALCALINA 9V. Embalagem com 2 unidades.	Emb.	72	90	468	150	780	R\$ 41,22	R\$ 32.151,60
2	BATERIA COMUM 9V. Embalagem com 2 unidades.	Emb.	72	90	468	150	780	R\$ 16,28	R\$ 12.698,40
3	BATERIA RECARREGÁVEL 9V. Embalagem com 1 unidade.	Emb.	48	60	1.170	300	1.578	R\$ 52,00	R\$ 82.056,00
4	CARREGADOR DE PILHAS, para pilhas AA, AAA e Bateria 9v.	Emb.	24	30	39	300	393	R\$ 118,00	R\$ 46.374,00
5	PILHA ALCALINA AAA, tipo palito. Embalagem com 16 unidades.	Emb.	96	120	234	150	600	R\$ 99,80	R\$ 59.880,00
6	PILHA ALCALINA AA, tipo pequena. Embalagem com 16 unidades.	Emb.	96	120	234	150	600	R\$ 99,80	R\$ 59.880,00
7	PILHA ALCALINA C, tipo média. Embalagem com 2 unidades.	Emb.	72	90	234	150	546	R\$ 42,00	R\$ 22.932,00
8	PILHA ALCALINA D, tipo grande. Embalagem com 2 unidades.	Emb.	72	90	234	150	546	R\$ 59,80	R\$ 32.650,80
9	PILHA COMUM AAA, tipo palito. Embalagem com 16 unidades.	Emb.	168	210	234	150	762	R\$ 55,80	R\$ 42.519,60
10	PILHA COMUM AA, tipo pequena. Embalagem com 16 unidades.	Emb.	168	210	234	150	762	R\$ 45,50	R\$ 34.671,00
11	PILHA COMUM C, tipo média. Embalagem com 16 unidades.	Emb.	96	120	234	150	600	R\$ 48,00	R\$ 28.800,00
12	PILHA COMUM D, tipo grande. Embalagem com 2 unidades.	Emb.	96	120	234	150	600	R\$ 33,80	R\$ 20.280,00
13	PILHA RECARREGÁVEL AAA, tipo palito. Embalagem com 4 unidades.	Emb.	48	60	234	150	492	R\$ 80,00	R\$ 39.360,00
14	PILHA RECARREGÁVEL AA, tipo pequena. Embalagem com 4 unidades.	Emb.	48	60	234	150	492	R\$ 69,00	R\$ 33.948,00
							TOTAL DO LOTE		R\$ 548.201,40

R\$
26.516.883,94

Validade da Proposta: **90 dias.**

Prazo de entrega: **15 dias após ordem de compras**

Ananindeua-PA, 23 de março de 2022.


ANGELA MARIA DA SILVA COSTA
RG: 1303286 / CPF: 236.383.892-00
Proprietária

A. C
COSTA

**CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME**

CNPJ: 29.295.369/0001-50 / INSC. EST.: 15.587.583-3 / INSC. MUNIC.: 294003-4
AL NS 7, 35 - CONJ. MAGUARI, SALA 4 - COQUEIRO - CEP. 66.823-067 - BELÉM - PA
(91) 99127-2552 | (91) 98403-3712
Email: casaforte017@gmail.com

Razão Social: CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 29.295.369/0001-50
Endereço: Alameda SN 7/35, Conjunto Res. Maguari, Sala 04, Bairro Coqueiro. Cidade: Belém Estado: Pará.
CEP: 66.823-067
TEL/FAX: (91) 3233-1847 - E-MAIL: casaforte017@gmail.com
Banco: BANPARA Agência: 025 Conta Corrente: 549994-1
Dados do Representante legal da empresa:
Nome: Antônio José Tapajós da Silva
CPF/MF: 707.157.852-49 Cargo: Sócio Administrador
RG: 3779013. 2ª via PC/PA
Endereço: Conj. Maguari Al. 25 n° 61- Coqueiro - Belém/PA, CEP: 66023-060
E-mail: toni.tapajos@hotmail.com
Naturalidade: Paraense Nacionalidade: Brasileiro
Belém-Pa, 24 de Março de 2022

LOTE 01 – ESCRITA									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CANETA esferográfica, tinta de cor azul, material plástico transparente com orifício na lateral, ponta latão com esfera de tungstênio, fina, média ou grossa. Caixa com 50 und	Caixa	1.200	1.500	500	400	3.600	R\$ 50,24	R\$ 180.864,00
2	CANETA esferográfica, tinta de cor preta, material plástico transparente com orifício na lateral, ponta latão com esfera de tungstênio, fina, média ou grossa. Caixa com 50 und	Caixa	1.200	1.500	500	400	3.600	R\$ 50,24	R\$ 180.864,00
3	CANETA esferográfica, tinta de cor vermelha, material plástico transparente com orifício na lateral, ponta latão com esfera de tungstênio, fina, média ou grossa. Caixa com 50 und	Caixa	1.200	1.500	500	400	3.600	R\$ 50,24	R\$ 180.864,00
4	CANETA HIDROGRÁFICA 850 AZUL, tipo piloto, não recarregável, tinta à base d'água, perfeito para escrita em cartolinas, desenhos e pinturas em geral. Descrição técnica: tipo hidrográfica 850, ponta: porosa (grossa), não tóxica. Caixa com 12 unidades.	Caixa	2.000	2.500	440	350	5.290	R\$ 56,62	R\$ 299.519,80
5	CANETA HIDROGRÁFICA 850 PRETA, tipo piloto, não recarregável, tinta à base d'água, perfeito para escrita em cartolinas, desenhos e pinturas em geral. Descrição técnica: tipo: hidrográfica 850, ponta: porosa (grossa), não tóxica. Caixa com 12 unidades.	Caixa	2.000	2.500	440	350	5.290	R\$ 56,62	R\$ 299.519,80
6	CANETA HIDROGRÁFICA 850 VERMELHA, tipo piloto, não recarregável, tinta à base d'água, perfeito para escrita em cartolinas, desenhos e pinturas em geral. Descrição técnica: tipo: hidrográfica 850, ponta: porosa (grossa), não tóxica. Caixa com 12 unidades.	Caixa	2.000	2.500	440	350	5.290	R\$ 56,62	R\$ 299.519,80
7	CANETA MARCA-TEXTO, material plástico e ponta fluorescente. Cores variadas. Caixa com 12	Caixa	260	325	10.920	250	11.755	R\$ 23,68	R\$ 278.358,40
8	LÁPIS, material de madeira, diâmetro 02mm, dureza da carga 2B. Caixa com 144 unidades.	Caixa	2.400	3.000	440	150	5.990	R\$ 58,72	R\$ 351.732,80
9	PINCEL ATÔMICO AZUL, marcador para quadro branco, corpo em material plástico, ponta macia, que apague facilmente. Caixa com 12 unidades	Caixa	4.200	5.250	440	350	10.240	R\$ 60,16	R\$ 616.038,40
10	PINCEL ATÔMICO PRETO, marcador para quadro branco, corpo em material plástico, ponta macia, que apague facilmente. Caixa com 12 unidades.	Caixa	4.200	5.250	440	350	10.240	R\$ 60,16	R\$ 616.038,40
11	PINCEL ATÔMICO VERMELHO, marcador para quadro branco, corpo em material plástico, ponta macia, que apague facilmente. Caixa com 12 unidades.	Caixa	4.200	5.250	440	350	10.240	R\$ 60,16	R\$ 616.038,40
12	PINCEL ATÔMICO AZUL PERMANENTE, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta. composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água. Caixa com 12 unidades.	Caixa	1.600	2.000	440	350	4.390	R\$ 60,16	R\$ 264.102,40
13	PINCEL ATÔMICO PRETO PERMANENTE, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta. composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água. Caixa com 12 unidades.	Caixa	1.600	2.000	440	350	4.390	R\$ 60,16	R\$ 264.102,40
14	PINCEL ATÔMICO VERMELHO PERMANENTE, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta. composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água. Caixa com 12 unidades.	Caixa	1.600	2.000	440	350	4.390	R\$ 60,16	R\$ 264.102,40
15	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades na cor azul.	Caixa	640	800	275	250	1.965	R\$ 92,80	R\$ 182.352,00
16	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades na cor preta.	Caixa	640	800	275	250	1.965	R\$ 92,80	R\$ 182.352,00
17	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades na cor vermelho.	Caixa	640	800	275	250	1.965	R\$ 92,80	R\$ 182.352,00
								TOTAL DO LOTE	R\$ 5.258.721,00

LOTE 02 – PAPELARIA									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL A3, tipo Sulfite, medindo 297 x 420 mm, gramatura mínima 75g/m2, gramatura máxima 90g/m2. Resma com 500 folhas brancas.	Resma	2.520	3.150	0	1400	7.070	R\$ 79,52	R\$ 562.206,40
2	PAPEL A4, medindo 210 x 297 mm, gramatura mínima 75g/m2, gramatura máxima 90g/m2. Resma com 500 folhas brancas.	Resma	11.200	14.000	49.000	7000	81.200	R\$ 39,37	R\$ 3.196.844,00
3	PAPEL CARBONO, material: película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297mm, largura 210mm, cor preta/azul. resma c/100 folhas.	Resma	672	840	616	350	2.478	R\$ 44,00	R\$ 109.032,00
4	PAPEL CARTÃO, duplex fosco, medindo 50 cm x 70 cm, de 280g, embalagem: 4 com 10 folhas.	Emb.	3.360	4.200	616	420	8.596	R\$ 32,00	R\$ 275.072,00
5	PAPEL CARTOLINA cores variadas em 180 gramas, medindo 50 cm x 66 cm.	Unid.	16.800	21.000	546	700	39.046	R\$ 0,90	R\$ 35.141,40
6	PAPEL CELOFANE 100x85 cm 18g cores variadas.	Unid.	8.960	11.200	546	700	21.406	R\$ 2,56	R\$ 54.799,36
7	PAPEL CREPON 0,48X2,00m cores diversas 18g.	Unid.	8.960	11.200	546	700	21.406	R\$ 1,44	R\$ 30.824,64
8	PAPEL EMBORRACHADO, material borracha EVA, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, cores diversas.	Unid.	11.200	14.000	546	2100	27.846	R\$ 2,56	R\$ 71.285,76


CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ. 29.295.369/0001-50 / INSC. EST.: 15.587.583-3 / INSC. MUNIC.: 294003-4
 AL NS 7, 35 - CONJ. MAGUARI, SALA 4 - COQUEIRO - CEP. 66.823-067 - BELÉM - PA
 ☎ (91) 99127-2552 | (91) 98403-3712
 Email: casaforte017@gmail.com

9	PAPEL KRAFT, produzido em papel de primeira qualidade de celulose vegetal, com gramatura de 80g/m2, tipo saco com aba, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo 96x66cm.	Unid.	560	700	224	700	2.184	R\$ 2,24	R\$ 4.892,16
10	PAPEL LAMINADO, medindo aproximadamente 45x59cm, cores variadas.	Unid.	4.480	5.600	546	2100	12.726	R\$ 1,36	R\$ 17.307,36
11	PAPEL OFÍCIO, tipo sulfite, dimensões 216 x 330mm, 8 ½ x 13", gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com O1 (uma) resma, 500 fls. Caixa com 10 unidades.	Caixa	1.120	1.400	91	70	2.681	R\$ 478,40	R\$ 1.282.590,40
12	PAPEL VERGE, celulose vegetal, gramatura: 180g branco, dimensões 297 x 210mm formato A4. Resma com 50 Folhas.	Resma	2.240	2.800	700	700	6.440	R\$ 15,04	R\$ 96.857,60
TOTAL DO LOTE									R\$ 5.736.853,08

LOTE 03 – MATERIAIS E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho nº 3. Caixa com 01 unidade.	Unid.	320	400	780	120	1.620	R\$ 17,92	R\$ 29.030,40
2	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO BRANCO. Corpo em plástico, com feltro especial substituível. Imãs internos para fixação em quadros magnéticos. Acondicionado em caixa unitária. Medidas aproximadas: 15x5cm com depósito. Caixa com 01 unidade.	Unid.	2.560	3.200	128	120	6.008	R\$ 23,84	R\$ 143.230,72
3	APONTADOR PARA LÁPIS, material plástico, tipo escolar, quantidade furos: pelo menos 01, com ou sem depósito, lâmina em aço inoxidável. Unidade de 3 precificação conforme coluna ao lado. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1.920	2.400	500	400	5.220	R\$ 122,80	R\$ 641.016,00
4	BORRACHA BRANCA PONTEIRA, atóxica, tamanho pequeno, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel, modelo ponteira (ponta de lápis). Ideal para apagar escrita de lápis ou lapiseira. Caixa com 50 unidades.	Caixa	640	800	128	60	1.628	R\$ 25,44	R\$ 41.416,32
5	BORRACHA BRANCA MÉDIA, atóxica, cor branca, com cinta plástica, tipo macia, que não borre nem danifique o papel. Ideal para apagar escrita de lápis ou lapiseira. Caixa com 24 unidades.	Caixa	960	1.200	128	60	2.348	R\$ 29,92	R\$ 70.252,16
6	BORRACHA NATURAL BICOLOR, cores vermelho e azul, chanfrada nas duas extremidades, isenta de substância tóxicas, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel. Caixa com 40 unidades.	Caixa	960	1.200	128	40	2.328	R\$ 17,20	R\$ 40.041,60
7	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 dígitos, visor LCD. 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversor de sinais, seletor decimal e de arredondamento, funcionamento a pilha, marca nacional, com no mínimo 01 ano de garantia, com manual em português. Caixa com 01 unidade.	Unid.	224	280	1.000	80	1.584	R\$ 43,20	R\$ 68.428,80
8	COLA BRANCA, tipo líquida Lavável, fácil de usar. Proporciona uma rápida aplicação. Fórmula à base de água, lavável e não tóxica. Ideal para ser utilizada em papel, papelão cartolina, cartões, fotos, tecidos e outros. Embalagem: 90g ou superior.	Unid.	6.400	8.000	376	240	15.016	R\$ 1,86	R\$ 27.929,76
9	COLA ISOPOR, transparente, composta de polivinilo e álcool, secagem rápida de no mínimo 90g. Caixa com 12 unidades.	Caixa	6.400	8.000	376	120	14.896	R\$ 60,64	R\$ 903.293,44
10	COLA TIPO BASTÃO QUENTE composição de silicone de 11 mm de diâmetro do bastão e 30cm de comprimento frasco de 1 Kg, aplicação pistola quente.	Unid.	960	1.200	128	400	2.688	R\$ 57,44	R\$ 154.398,72
11	COLA TIPO BASTÃO QUENTE composição de silicone de 7,5 mm de diâmetro do bastão e 30cm de comprimento frasco de 1 Kg, aplicação pistola quente.	Unid.	960	1.200	128	400	2.688	R\$ 75,68	R\$ 203.427,84
12	CORRETIVO líquido a base de água, não tóxico, sem cheiro e lavável. Não resseca. Unidade de precificação conforme coluna ao lado. Embalagem primária: 18ml. Embalagem secundária: caixa com 12 unidades.	Caixa	1.920	2.400	376	120	4.816	R\$ 28,42	R\$ 136.870,72
13	ESTILETE ESTREITO DE CORTE, medindo aproximadamente 9 mm, corpo em material plástico resistente; com lâmina fina em aço, com estrias para separação dos estágios componentes, dotada de sistema de trava da lâmina. Caixa com 12 unidades	Caixa	1.920	2.400	376	120	4.816	R\$ 26,40	R\$ 127.142,40
14	ESTILETE LARGO DE CORTE, medindo aproximadamente 18 mm, corpo em material plástico resistente; com lâmina fina em aço, com estrias para separação dos estágios componentes, dotada de sistema de trava da lâmina. Caixa com 12 unidades	Caixa	1.280	1.600	376	120	3.376	R\$ 40,48	R\$ 136.660,48
15	EXTRATOR DE GRAMPO, tipo espátula, material: zincado, galvanizado ou inox. Embalagem com 12 unidades.	Bem.	640	800	1.248	320	3.008	R\$ 53,60	R\$ 161.228,80
16	FITA ADESIVA material polipropileno transparente, tipo mono face, 12mmx65m.	Unid.	3.840	4.800	2.000	800	11.440	R\$ 4,18	R\$ 47.819,20
17	FITA ADESIVA material polipropileno transparente tipo mono face, 45mmx45m.	Unid.	3.840	4.800	2.000	800	11.440	R\$ 5,28	R\$ 60.403,20
18	FITA CREPE dupla face, medindo 25mmx30m, pacote com 5 unidades.	Pct.	1.280	1.600	2.000	400	5.280	R\$ 67,20	R\$ 354.816,00
19	FITA CREPE larga, medindo 50x50mm, pacote c/04 unidades	Pct.	1.280	1.600	2.000	400	5.280	R\$ 86,40	R\$ 456.192,00
20	FITA GOMADA, marrom larga, medindo 45x50mm. Pacote com 04 unidades	Pct.	960	1.200	1.248	400	3.808	R\$ 51,20	R\$ 194.969,60
21	FOLHA DE ISOPOR 50 x 100 cm x 20mm espessura.	Unid.	2.560	3.200	312	400	6.472	R\$ 9,06	R\$ 58.636,32
22	GRAMPEADOR capacidade 20 folhas pequeno de metal e pintura superficial e apoio de borracha na base caixa com 1 unidade.	Unid.	448	560	1.812	400	3.220	R\$ 44,48	R\$ 143.225,60
23	GRAMPO de grampeador galvanizados tamanho 26/6, caixa com 5000 unidades.	Caixa	2.560	3.200	2.000	80	7.840	R\$ 8,40	R\$ 65.856,00
24	GRAMPO tipo trilho para pastas metálico 80mm e chapa de aço revestida, caixa com 50 unidades.	Caixa	640	800	400	200	2.040	R\$ 8,80	R\$ 17.952,00
25	LIGA ELÁSTICA, material látex, amarela, tipo prender dinheiro. Pacote com 100 unidades.	Pct.	640	800	2.748	200	4.388	R\$ 6,50	R\$ 28.522,00
26	PERCEVEJO, tipo tacha, material metal, tratamento superficial latonado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	960	1.200	376	80	2.616	R\$ 11,04	R\$ 28.880,64
27	PERFURADOR de papel em aço e tratamento superficial pintado, funcionamento manual, cavalete duplo, pinos perfurantes, com tratamento de superfícies e tapetes plásticos, média de 20 folhas.	Unid.	256	320	400	80	1.056	R\$ 36,45	R\$ 38.491,20

**CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME**

CNPJ. 29.295.369/0001-50 / INSC. EST.: 15.587.583-3 / INSC. MUNIC.: 294003-4
AL NS 7, 35 - CONJ. MAGUARI, SALA 4 - COQUEIRO - CEP. 66.823-067 - BELÉM - PA
☎ (91) 99127-2552 | (91) 98403-3712
Email: casaforte017@gmail.com

PERFURADOR de papel em aço e tratamento superficial pintado, funcionamento manual, cavaletes duplos, pinos perfurantes e molas em aço, com tratamento de superfícies e tapetes em plástico, com margeador									
28 plástico, média de folhas 70 folhas.	Unid.	64	80	400	80	624	R\$ 179,20	R\$ 111.820,80	
PISTOLA de cola quente com bico emborrachado, bi volt, frequência 60Hz e									
29 10w.	Unid.	320	400	416	200	1.336	R\$ 22,40	R\$ 29.926,40	
RÉGUA CRISTAL, escala milimétrica impressa, comprimento: 30 cm, largura									
30 aproximada: 03 cm. pacote com 10 unidades.	Pct.	2.560	3.200	440	200	6.400	R\$ 28,44	R\$ 182.016,00	
TACHINHAS (PERCEVEJO) tratamento superficial latonado tamanho nº. 10									
31 (600 x 6000), pacote com 50 Unidades.	Pct.	320	400	376	160	1.256	R\$ 28,80	R\$ 36.172,80	
TESOURA ESCOLAR, material aço inoxidável cabo polipropileno									
32 comprimento de 5pol, ponta arredondada. Caixa com 20 unidades.	Caixa	1.920	2.400	128	80	4.528	R\$ 166,40	R\$ 753.459,20	
TESOURA MULTIUSO 7 POLEGADAS, para uso diverso, em aço inox, tamanho									
33 7, cabo em polipropileno. Embalagem com 01 unidade.	Unid.	320	400	1.000	120	1.840	R\$ 23,23	R\$ 42.743,20	
TESOURA MULTIUSO 9 POLEGADAS, para uso diverso, em aço inox, tamanho									
34 9, cabo em polipropileno. Embalagem com 01 unidade.	Unid.	320	400	1.000	120	1.840	R\$ 28,80	R\$ 52.992,00	
TINTA PARA CARIMBO AZUL, base d'água, frasco/embalagem com 40 a									
35 50ml. Caixa com 12 unidades.	Caixa	1.280	1.600	400	200	3.480	R\$ 145,28	R\$ 505.574,40	
TINTA PARA CARIMBO PRETA, base d'água, frasco/embalagem com 40 a									
36 50ml. Caixa com 12 unidades.	Caixa	1.280	1.600	400	200	3.480	R\$ 145,28	R\$ 505.574,40	
TINTA PARA CARIMBO VERMELHA, base d'água, frasco/embalagem com 40 a									
37 50ml. Caixa com 12 unidades.	Caixa	640	800	400	200	2.040	R\$ 145,28	R\$ 296.371,20	
							TOTAL DO LOTE	R\$ 6.896.782,32	

LOTE 04 – ORGANIZADORES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BARBANTE de algodão, 8 fios, superfície de acabamento cru, cor branca, com pelo menos 70m.	Unid.	800	1.000	160	250	2.210	R\$ 27,84	R\$ 61.526,40
2	CAIXA ARQUIVO, material plástico corrugado, com tampa, para pastas suspensas, tamanho aproximado 41 x 18 x 30 cm, cor colorido, com trava.	Unid.	400	500	19.500	300	20.700	R\$ 9,92	R\$ 205.344,00
3	CAIXA ARQUIVO MORTO, material plástico, tamanho aproximado 13,5 x 24 x 36 cm, cor colorido.	Unid.	4.000	5.000	19.500	2500	31.000	R\$ 9,92	R\$ 307.520,00
4	CAIXA ARQUIVO MORTO, material papelão, tamanho aproximado 13,5 x 24 x 36 cm.	Unid.	4.000	5.000	19.500	2500	31.000	R\$ 9,92	R\$ 307.520,00
5	CANETA MARCADORA para CD, DVD e Blue-Ray, Ponta de poliacetal de 1.0mm (escrita fina) ou 2.0mm (escrita média), com protetor de metal, tinta à base de álcool. Ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes. Tinta resistente à água.	Unid.	200	250	195	250	895	R\$ 13,54	R\$ 12.118,30
6	CLIPS aço inox formato metálico para papéis 2/0. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1.600	2.000	5.460	250	9.310	R\$ 8,32	R\$ 77.459,20
7	CLIPS aço inox formato metálico para papéis 3/0. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1.600	2.000	5.460	500	9.560	R\$ 7,68	R\$ 73.420,80
8	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 4/0. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1.600	2.000	5.460	500	9.560	R\$ 2,98	R\$ 28.488,80
9	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 6/0. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1.600	2.000	5.460	500	9.560	R\$ 4,00	R\$ 38.240,00
10	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 8/0. Caixa com 100 unidades.	Caixa	1.600	2.000	5.460	500	9.560	R\$ 4,42	R\$ 42.255,20
11	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 10/0. Caixa com 25 unidades.	Caixa	1.600	2.000	5.460	500	9.560	R\$ 6,08	R\$ 58.124,80
12	ENVELOPE, modelo carta / comercial / ofício, de aproximadamente 230 X 115 mm, gramatura de pelo menos 75 g/m².	Unid.	2.000	2.500	7.800	500	12.800	R\$ 2,15	R\$ 27.520,00
13	ENVELOPE, modelo saco, padrão A5, de aproximadamente 190 X 250 mm. Gramatura de pelo menos 75 g/m².	Unid.	2.000	2.500	7.800	500	12.800	R\$ 1,33	R\$ 17.024,00
14	ENVELOPE, modelo saco, padrão A4, de aproximadamente 230 X 340 mm. Gramatura de pelo menos 75 g/m².	Unid.	4.000	5.000	9.750	500	19.250	R\$ 0,70	R\$ 13.475,00
15	ENVELOPE, modelo saco, padrão A3, de aproximadamente 317 X 455 mm. Gramatura de pelo menos 75 g/m².	Unid.	2.000	2.500	260	500	5.260	R\$ 2,06	R\$ 10.835,60
16	LIVRO ATA COM 100 FLS, capa dura, folhas pautadas e numeradas.	Unid.	3.200	4.000	3.900	500	11.600	R\$ 17,60	R\$ 204.160,00
17	LIVRO ATA COM 200 FLS, capa dura, folhas pautadas e numeradas.	Unid.	3.200	4.000	3.900	500	11.600	R\$ 30,88	R\$ 358.208,00
18	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, capa dura, 1/4 de um papel A4, com pelo menos 100 Folhas, dimensões aproximadas: 15,4 cm x 21,6 cm. PASTA ABA DE PAPELÃO, fechada com elástico, para papel A4, cores variadas. Tamanho: tipo fina, medindo aproximadamente 350 x 235 mm.	Unid.	3.200	4.000	2.600	500	10.300	R\$ 22,24	R\$ 229.072,00
19	Pacote com 10 unidades.	Pct.	2.400	3.000	5.850	500	11.750	R\$ 41,44	R\$ 486.920,00
20	PASTA ABA PLÁSTICA, em polionda, transparente, fechada com elástico, para papel A4, cores variadas. Tamanho: tipo fina, medindo aproximadamente 350 x 235 mm. Pacote com 10 unidades.	Pct.	1.600	2.000	5.850	500	9.950	R\$ 32,80	R\$ 326.360,00
21	PASTA ABA PLÁSTICA, em polionda, transparente, fechada com elástico, para papel A4, cores variadas. Tamanho: tipo média, medindo aproximadamente 20 x 350 x 235 mm. Pacote com 10 unidades.	Pct.	1.600	2.000	5.850	500	9.950	R\$ 32,80	R\$ 326.360,00
22	PASTA ABA PLÁSTICA, em polionda, transparente, fechada com elástico, para papel A4, cores variadas. Tamanho: tipo larga, medindo aproximadamente 55 x 350 x 235 mm. Pacote com 10 unidades.	Pct.	1.200	1.500	5.850	500	9.050	R\$ 32,80	R\$ 296.840,00
23	PASTA ARQUIVO material cartão Kraft 240x360mm prendedor interno tipo trilho, visor, haste, cabide, gancho plásticos nas extremidades e 230g pardo.	Unid.	3.200	4.000	3.900	500	11.600	R\$ 13,01	R\$ 150.916,00
24	PASTA ARQUIVO PAPELÃO material papelão sem abas 235x345mm prendedor interno grampo trilho sem elástico.	Unid.	3.200	4.000	3.900	500	11.600	R\$ 14,08	R\$ 163.328,00
25	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA, tipo sanfonada 350x240mm, de 12 a 15 divisões, com abas e elástico, cores diversas.	Unid.	3.200	4.000	2.600	500	10.300	R\$ 48,00	R\$ 494.400,00
26	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA, tipo sanfonada 350x240mm, 24 divisões ou mais, com abas e elástico, cores diversas.	Unid.	1.600	2.000	2.600	500	6.700	R\$ 57,00	R\$ 381.900,00
27	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, em papelão laminado rígido; qualquer cor. grampo de fixação do papel, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão. trava de contenção do papel. Pacote c/4 unidades.	Pct.	800	1.000	2.600	250	4.650	R\$ 69,76	R\$ 324.384,00

**CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME**

CNPJ: 29.295.369/0001-50 / INSC. EST.: 15.587.583-3 / INSC. MUNIC.: 294003-4
AL NS 7, 35 - CONJ. MAGUARI, SALA 4 - COQUEIRO - CEP. 66.823-067 - BELÉM - PA
(91) 99127-2552 | (91) 98403-3712
Email: casaforte017@gmail.com

28	PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão laminado rígido; qualquer cor. grampo de fixação do papel, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão. trava de contenção do papel. Pacote c/4 unidades.	Pct.	800	1.000	2.600	250	4.650	R\$ 69,76	R\$ 324.384,00
29	PASTA SUSPENSÁVEL, para arquivo, com corpo em cartão kraft, com 4 ponteiros plásticos, ponteiros ficadas com ilhós, com uma etiqueta, um grampo plástico, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28 mm. Pacote com 25 unidades.	Unid.	1.200	1.500	3.900	250	6.850	R\$ 101,90	R\$ 698.015,00
30	PRANCHETA, manual, tamanho A4, confeccionada em duratex, com prendedor metálico. Embalagem com 01 unidade.	Unid.	800	1.000	3.900	500	6.200	R\$ 21,76	R\$ 134.912,00
TOTAL DO LOTE									R\$ 6.181.031,10

LOTE 05 - MÍDIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CD-R, velocidade de gravação de 10x, velocidade de leitura 40x, taxa de transferência CD-RW6.000 B/S buffer de memória 32 MB capacidade de 650MB, tempo de duração 74min. Unidade de precificação conforme tabela ao lado. Embalagem: 50 unidades.	Emb.	144	180		150	474	R\$ 89,44	R\$ 42.394,56
2	CD-RW, regravável, virgem, gravação a 12x, ou superior, 700 MB dados / 80 minutos áudio, ou superior. Capacidade mínima para armazenagem de 700 MB de dados, ou 80 minutos de áudio. Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. Mídia tipo disco para uso em gravadores compatíveis com padrão CD-R. Mídia regravável que possibilita que se grave e apague os arquivos quantas vezes precisar. Embalagem: 50 unidades.	Emb.	144	180		150	474	R\$ 168,00	R\$ 79.632,00
3	DVD-R virgem, com capacidade de 4,7 GB. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: DVD-R, não regravável, 4,7 GB dados / 120 min. Vídeo (SP), embalagem lacrada. Padrão DVD Regravável. Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. Mídia tipo disco para uso em gravadores compatíveis com padrão DVD-R. Mídia regravável que possibilita que se grave e apague os arquivos quantas vezes precisar. Embalagem: 50 unidades.	Emb.	240	300		150	690	R\$ 93,74	R\$ 64.680,60
4	DVD-RW virgem, regravável, com capacidade de 4,7 GB. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS - DVD-RW, regravável, 4,7 GB dados / 120 min. Vídeo (SP), embalagem lacrada. Padrão DVD Regravável. Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. Mídia tipo disco para uso em gravadores compatíveis com padrão DVD-R. Mídia regravável que possibilita que se grave e apague os arquivos quantas vezes precisar. Embalagem: 50 unidades.	Emb.	240	300		150	690	R\$ 239,84	R\$ 165.489,60
TOTAL DO LOTE									R\$ 352.196,76

LOTE 06 - PILHAS E BATERIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BATERIA ALCALINA 9V. Embalagem com 2 unidades.	Emb.	72	90	468	150	780	R\$ 62,24	R\$ 48.547,20
2	BATERIA COMUM 9V. Embalagem com 2 unidades.	Emb.	72	90	468	150	780	R\$ 17,60	R\$ 13.728,00
3	BATERIA RECARREGÁVEL 9V. Embalagem com 1 unidade.	Emb.	48	60	1.170	300	1.578	R\$ 57,44	R\$ 90.640,32
4	CARREGADOR DE PILHAS, para pilhas AA, AAA e Bateria 9v.	Emb.	24	30	39	300	393	R\$ 83,02	R\$ 32.626,86
5	PILHA ALCALINA AAA, tipo palito. Embalagem com 16 unidades.	Emb.	96	120	234	150	600	R\$ 95,84	R\$ 57.504,00
6	PILHA ALCALINA AA, tipo pequena. Embalagem com 16 unidades.	Emb.	96	120	234	150	600	R\$ 97,60	R\$ 58.560,00
7	PILHA ALCALINA C, tipo média. Embalagem com 2 unidades.	Emb.	72	90	234	150	546	R\$ 12,29	R\$ 6.710,34
8	PILHA ALCALINA D, tipo grande. Embalagem com 2 unidades.	Emb.	72	90	234	150	546	R\$ 57,26	R\$ 31.263,96
9	PILHA COMUM AAA, tipo palito. Embalagem com 16 unidades.	Emb.	168	210	234	150	762	R\$ 33,28	R\$ 25.359,36
10	PILHA COMUM AA, tipo pequena. Embalagem com 16 unidades.	Emb.	168	210	234	150	762	R\$ 19,46	R\$ 14.828,52
11	PILHA COMUM C, tipo média. Embalagem com 16 unidades.	Emb.	96	120	234	150	600	R\$ 12,29	R\$ 7.374,00
12	PILHA COMUM D, tipo grande. Embalagem com 2 unidades.	Emb.	96	120	234	150	600	R\$ 57,26	R\$ 34.356,00
13	PILHA RECARREGÁVEL AAA, tipo palito. Embalagem com 4 unidades.	Emb.	48	60	234	150	492	R\$ 46,24	R\$ 22.750,08
14	PILHA RECARREGÁVEL AA, tipo pequena. Embalagem com 4 unidades.	Emb.	48	60	234	150	492	R\$ 54,38	R\$ 26.754,96
TOTAL DO LOTE									R\$ 471.003,60

CASA FORTE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME
CNPJ: 29.295.369/0001-50.

R\$ 24.896.587,86

**SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI**

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9602-1009

EMPRESA

SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

I.E.: 15.784.635-0

Pass. Dois de Junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

Fone/WhatsApp: (91) 9 9602-1009

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

Nome: Rosivaldo Rosa Rodrigues

CPF: 009.667.422-90

RG: 6522713 2ª Via PC/PA

DADOS BANCÁRIOS

BANCO DO BRASIL

Ag: 3106-2

C. Corrente: 7878-6

LOTE 01 – ESCRITA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CANETA esferográfica, tinta de cor azul, material plástico transparente com orifício na lateral, ponta latão com esfera de tungstênio, fina, média ou grossa. Caixa com 50 und	Caixa	1.200	1.500	500	400	3.600	R\$ 54,26	R\$ 195.336,00
2	CANETA esferográfica, tinta de cor preta, material plástico transparente com orifício na lateral, ponta latão com esfera de tungstênio, fina, média ou grossa. Caixa com 50 und	Caixa	1.200	1.500	500	400	3.600	R\$ 54,26	R\$ 195.336,00
3	CANETA esferográfica, tinta de cor vermelha, material plástico transparente com orifício na lateral, ponta latão com esfera de tungstênio, fina, média ou grossa. Caixa com 50 und	Caixa	1.200	1.500	500	400	3.600	R\$ 54,26	R\$ 195.336,00
4	CANETA HIDROGRÁFICA 850 AZUL, tipo piloto, não recarregável, tinta à base d'água, perfeito para escrita em cartolinas, desenhos e pinturas em geral. Descrição técnica: tipo hidrográfica 850, ponta: porosa (grossa), não tóxica. Caixa com 12 unidades.	Caixa	2.000	2.500	440	350	5.290	R\$ 61,15	R\$ 323.483,50
5	CANETA HIDROGRÁFICA 850 PRETA, tipo piloto, não recarregável, tinta à base d'água, perfeito para escrita em cartolinas, desenhos e pinturas em geral. Descrição técnica: tipo: hidrográfica 850, ponta: porosa (grossa), não tóxica. Caixa com 12 unidades.	Caixa	2.000	2.500	440	350	5.290	R\$ 61,15	R\$ 323.483,50
6	CANETA HIDROGRÁFICA 850 VERMELHA, tipo piloto, não recarregável, tinta à base d'água, perfeito para escrita em cartolinas, desenhos e pinturas em geral. Descrição técnica: tipo: hidrográfica 850, ponta: porosa (grossa), não tóxica. Caixa com 12 unidades.	Caixa	2.000	2.500	440	350	5.290	R\$ 61,15	R\$ 323.483,50
7	CANETA MARCA-TEXTO, material plástico e ponta fluorescente. Cores variadas. Caixa com 12	Caixa	260	325	10.920	250	11.755	R\$ 25,57	R\$ 300.575,35
8	LÁPIS, material de madeira, diâmetro 02mm, dureza da carga 2B. Caixa com 144 unidades.	Caixa	2.400	3.000	440	150	5.990	R\$ 63,42	R\$ 379.885,80
9	PINCEL ATÔMICO AZUL, marcador para quadro branco, corpo em material plástico, ponta macia, que apague facilmente. Caixa com 12 unidades	Caixa	4.200	5.250	440	350	10.240	R\$ 64,97	R\$ 665.292,80
10	PINCEL ATÔMICO PRETO, marcador para quadro branco, corpo em material plástico, ponta macia, que apague facilmente. Caixa com 12 unidades.	Caixa	4.200	5.250	440	350	10.240	R\$ 64,97	R\$ 665.292,80
11	PINCEL ATÔMICO VERMELHO, marcador para quadro branco, corpo em material plástico, ponta macia, que apague facilmente. Caixa com 12 unidades.	Caixa	4.200	5.250	440	350	10.240	R\$ 64,97	R\$ 665.292,80
12	PINCEL ATÔMICO AZUL PERMANENTE, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta. composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água. Caixa com 12 unidades.	Caixa	1.600	2.000	440	350	4.390	R\$ 64,97	R\$ 285.218,30
13	PINCEL ATÔMICO PRETO PERMANENTE, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta. composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água. Caixa com 12 unidades.	Caixa	1.600	2.000	440	350	4.390	R\$ 64,97	R\$ 285.218,30
14	PINCEL ATÔMICO VERMELHO PERMANENTE, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta. composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água. Caixa com 12 unidades.	Caixa	1.600	2.000	440	350	4.390	R\$ 64,97	R\$ 285.218,30
15	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades na cor azul.	Caixa	640	800	275	250	1.965	R\$ 100,22	R\$ 196.932,30
16	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades na cor preta.	Caixa	640	800	275	250	1.965	R\$ 100,22	R\$ 196.932,30
17	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, embalagem com 20ml, caixa com 12 unidades na cor vermelho.	Caixa	640	800	275	250	1.965	R\$ 100,22	R\$ 196.932,30
								TOTAL DO LOTE	R\$ 5.679.249,85

LOTE 02 – PAPELARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL A3, tipo Sulfite, medindo 297 x 420 mm, gramatura mínima 75g/m2, gramatura máxima 90g/m2. Resma com 500 folhas brancas.	Resma	2.520	3.150	0	1400	7.070	R\$ 85,88	R\$ 607.171,60
2	PAPEL A4, medindo 210 x 297 mm, gramatura mínima 75g/m2, gramatura máxima 90g/m2. Resma com 500 folhas brancas.	Resma	11.200	14.000	49.000	7000	81.200	R\$ 41,29	R\$ 3.352.748,00
3	PAPEL CARBONO, material: película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297mm, largura 210mm, cor preta/azul. resma c/100 folhas.	Resma	672	840	616	350	2.478	R\$ 47,52	R\$ 117.754,56
4	PAPEL CARTÃO, duplex fosco, medindo 50 cm x 70 cm, de 280g, embalagem: com 10 folhas.	Emb.	3.360	4.200	616	420	8.596	R\$ 34,56	R\$ 297.077,76
5	PAPEL CARTOLINA cores variadas em 180 gramas, medindo 50 cm x 66 cm.	Unid.	16.800	21.000	546	700	39.046	R\$ 0,97	R\$ 37.874,62
6	PAPEL CELOFANE 100x85 cm 18g cores variadas.	Unid.	8.960	11.200	546	700	21.406	R\$ 2,76	R\$ 59.080,56



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9602-1009

7	PAPEL CREPON 0,48X2,00m cores diversas 18g.	Unid.	8.960	11.200	546	700	21.406	R\$ 1,56	R\$ 33.393,36
8	PAPEL EMBORRACHADO, material borracha EVA, comprimento 60 cm, largura 40 cm, espessura 2 cm, padrão liso, cores diversas.	Unid.	11.200	14.000	546	2100	27.846	R\$ 2,76	R\$ 76.854,96
9	PAPEL KRAFT, produzido em papel de primeira qualidade de celulose vegetal, com gramatura de 80g/m2, tipo saco com aba, sem nenhum tipo de impressão em seu corpo 96x66cm.	Unid.	560	700	224	700	2.184	R\$ 2,42	R\$ 5.285,28
10	PAPEL LAMINADO, medindo aproximadamente 45x59cm, cores variadas.	Unid.	4.480	5.600	546	2100	12.726	R\$ 1,47	R\$ 18.707,22
11	PAPEL OFÍCIO, tipo sulfite, dimensões 216 x 330mm, 8 ½ x 13", gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma, 500 fls. Caixa com 10 unidades.	Caixa	1.120	1.400	91	70	2.681	R\$ 516,67	R\$ 1.385.192,27
12	PAPEL VERGE, celulose vegetal, gramatura: 180g branco, dimensões 297 x 210mm formato A4. Resma com 50 Folhas.	Resma	2.240	2.800	700	700	6.440	R\$ 16,24	R\$ 104.585,60
								TOTAL DO LOTE	R\$ 6.095.725,79

LOTE 03 – MATERIAIS E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho nº 3. Caixa com 01 unidade.	Unid.	320	400	780	120	1.620	R\$ 19,35	R\$ 31.347,00
2	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO BRANCO. Corpo em plástico, com feltro especial substituível. Imãs internos para fixação em quadros magnéticos. Acondicionado em caixa unitária. Medidas aproximadas: 15x5cm com depósito. Caixa com 01 unidade.	Unid.	2.560	3.200	128	120	6.008	R\$ 25,75	R\$ 154.706,00
3	APONTADOR PARA LÁPIS, material plástico, tipo escolar, quantidade furos: pelo menos 01, com ou sem depósito, lâmina em aço inoxidável. Unidade de 3 precificação conforme coluna ao lado. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1.920	2.400	500	400	5.220	R\$ 120,90	R\$ 631.098,00
4	BORRACHA BRANCA PONTEIRA, atóxica, tamanho pequeno, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel, modelo ponteira (ponta de lápis). Ideal para apagar escrita de lápis ou lapiseira. Caixa com 50 unidades.	Caixa	640	800	128	60	1.628	R\$ 27,48	R\$ 44.737,44
5	BORRACHA BRANCA MÉDIA, atóxica, cor branca, com cinta plástica, tipo macia, que não borre nem danifique o papel. Ideal para apagar escrita de lápis ou lapiseira. Caixa com 24 unidades.	Caixa	960	1.200	128	60	2.348	R\$ 32,31	R\$ 75.863,88
6	BORRACHA NATURAL BICOLOR, cores vermelho e azul, chanfrada nas duas extremidades, isenta de substância tóxicas, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel. Caixa com 40 unidades.	Caixa	960	1.200	128	40	2.328	R\$ 18,58	R\$ 43.254,24
7	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 dígitos, visor LCD. 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversor de sinais, seletor decimal e de arredondamento, funcionamento a pilha, marca nacional, com no mínimo 01 ano de garantia, com manual em português. Caixa com 01 unidade.	Unid.	224	280	1.000	80	1.584	R\$ 46,66	R\$ 73.909,44
8	COLA BRANCA, tipo líquida Lavável, fácil de usar. Proporciona uma rápida aplicação. Fórmula à base de água, lavável e não tóxica. Ideal para ser utilizada em papel, papelão cartolina, cartões, fotos, tecidos e outros. Embalagem: 90g ou superior.	Unid.	6.400	8.000	376	240	15.016	R\$ 2,01	R\$ 30.182,16
9	COLA ISOPOR, transparente, composta de polivinilo e álcool, secagem rápida de no mínimo 90g. Caixa com 12 unidades.	Caixa	6.400	8.000	376	120	14.896	R\$ 65,49	R\$ 975.539,04
10	COLA TIPO BASTÃO QUENTE composição de silicone de 11 mm de diâmetro do bastão e 30cm de comprimento frasco de 1 Kg, aplicação pistola quente.	Unid.	960	1.200	128	400	2.688	R\$ 62,04	R\$ 166.763,52
11	COLA TIPO BASTÃO QUENTE composição de silicone de 7,5 mm de diâmetro do bastão e 30cm de comprimento frasco de 1 Kg, aplicação pistola quente.	Unid.	960	1.200	128	400	2.688	R\$ 81,73	R\$ 219.690,24
12	CORRETIVO líquido a base de água, não tóxico, sem cheiro e lavável. Não resseca. Unidade de precificação conforme coluna ao lado. Embalagem primária: 18ml. Embalagem secundária: caixa com 12 unidades. ESTILETE ESTREITO DE CORTE, medindo aproximadamente 9 mm, corpo em material plástico resistente; com lâmina fina em aço, com estrias para separação dos estágios componentes, dotada de sistema de trava da lâmina.	Caixa	1.920	2.400	376	120	4.816	R\$ 30,69	R\$ 147.803,04
13	Caixa com 12 unidades ESTILETE LARGO DE CORTE, medindo aproximadamente 18 mm, corpo em material plástico resistente; com lâmina fina em aço, com estrias para separação dos estágios componentes, dotada de sistema de trava da lâmina.	Caixa	1.920	2.400	376	120	4.816	R\$ 28,51	R\$ 137.304,16
14	Caixa com 12 unidades EXTRATOR DE GRAMPO, tipo espátula, material: zinco, galvanizado ou inox. Embalagem com 12 unidades.	Bem.	640	800	1.248	320	3.008	R\$ 57,89	R\$ 174.133,12
15	FITA ADESIVA material polipropileno transparente, tipo mono face, 12mmx65m.	Unid.	3.840	4.800	2.000	800	11.440	R\$ 4,51	R\$ 51.594,40
16	FITA ADESIVA material polipropileno transparente tipo mono face, 45mmx45m.	Unid.	3.840	4.800	2.000	800	11.440	R\$ 5,70	R\$ 65.208,00
17	FITA CREPE dupla face, medindo 25mmx30m, pacote com 5 unidades.	Pct.	1.280	1.600	2.000	400	5.280	R\$ 72,58	R\$ 383.222,40
18	FITA CREPE larga, medindo 50x50mm, pacote c/04 unidades	Pct.	1.280	1.600	2.000	400	5.280	R\$ 93,31	R\$ 492.676,80
19	FITA GOMADA, marrom larga, medindo 45x50mm. Pacote com 04 unidades	Pct.	960	1.200	1.248	400	3.808	R\$ 55,30	R\$ 210.582,40
20	FOLHA DE ISOPOR 50 x 100 cm x 20mm espessura.	Unid.	2.560	3.200	312	400	6.472	R\$ 9,78	R\$ 63.296,16
21	GRAMPEADOR capacidade 20 folhas pequeno de metal e pintura superficial e apoio de borracha na base caixa com 1 unidade.	Unid.	448	560	1.812	400	3.220	R\$ 48,04	R\$ 154.688,80
22	GRAMPO de grampeador galvanizados tamanho 26/6, caixa com 5000 unidades.	Caixa	2.560	3.200	2.000	80	7.840	R\$ 9,07	R\$ 71.108,80
23	GRAMPO tipo trilho para pastas metálico 80mm e chapa de aço revestida, caixa com 50 unidades.	Caixa	640	800	400	200	2.040	R\$ 9,50	R\$ 19.380,00
24	LIGA ELÁSTICA, material látex, amarela, tipo prender dinheiro. Pacote com 100 unidades.	Pct.	640	800	2.748	200	4.388	R\$ 7,85	R\$ 34.445,80
25	PERCEVEJO, tipo tacha, material metal, tratamento superficial latonado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	960	1.200	376	80	2.616	R\$ 11,92	R\$ 31.182,72



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9602-1009

PERFURADOR de papel em aço e tratamento superficial pintado, funcionamento manual, cavalete duplo, pinos perfurantes, com tratamento									
27 de superfícies e tapetes plásticos, média de 20 folhas.	Unid.	256	320	400	80	1.056	R\$ 39,37	R\$ 41.574,72	
PERFURADOR de papel em aço e tratamento superficial pintado, funcionamento manual, cavaletes duplos, pinos perfurantes e molas em aço, com tratamento de superfícies e tapetes em plástico, com margeador									
28 plástico, média de folhas 70 folhas.	Unid.	64	80	400	80	624	R\$ 193,54	R\$ 120.768,96	
PISTOLA de cola quente com bico emborrachado, bi volt, frequência 60Hz e									
29 10w.	Unid.	320	400	416	200	1.336	R\$ 24,19	R\$ 32.317,84	
RÉGUA CRISTAL, escala milimétrica impressa, comprimento: 30 cm, largura									
30 aproximada: 03 cm. pacote com 10 unidades.	Pct.	2.560	3.200	440	200	6.400	R\$ 29,90	R\$ 191.360,00	
TACHINHAS (PERCEVEJO) tratamento superficial latonado tamanho nº. 10									
31 (600 x 6000), pacote com 50 Unidades.	Pct.	320	400	376	160	1.256	R\$ 21,84	R\$ 27.431,04	
TESOURA ESCOLAR, material aço inoxidável cabo polipropileno comprimento									
32 de 5pol, ponta arredondada. Caixa com 20 unidades.	Caixa	1.920	2.400	128	80	4.528	R\$ 179,71	R\$ 813.726,88	
TESOURA MULTIUSO 7 POLEGADAS, para uso diverso, em aço inox, tamanho									
33 7, cabo em polipropileno. Embalagem com 01 unidade.	Unid.	320	400	1.000	120	1.840	R\$ 25,09	R\$ 46.165,60	
TESOURA MULTIUSO 9 POLEGADAS, para uso diverso, em aço inox, tamanho									
34 9, cabo em polipropileno. Embalagem com 01 unidade.	Unid.	320	400	1.000	120	1.840	R\$ 31,10	R\$ 57.224,00	
TINTA PARA CARIMBO AZUL, base d'água, frasco/embalagem com 40 a									
35 50ml. Caixa com 12 unidades.	Caixa	1.280	1.600	400	200	3.480	R\$ 156,90	R\$ 546.012,00	
TINTA PARA CARIMBO PRETA, base d'água, frasco/embalagem com 40 a									
36 50ml. Caixa com 12 unidades.	Caixa	1.280	1.600	400	200	3.480	R\$ 156,90	R\$ 546.012,00	
TINTA PARA CARIMBO VERMELHA, base d'água, frasco/embalagem com 40 a									
37 50ml. Caixa com 12 unidades.	Caixa	640	800	400	200	2.040	R\$ 156,90	R\$ 320.076,00	
TOTAL DO LOTE								R\$ 7.373.951,56	

LOTE 04 – ORGANIZADORES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BARBANTE de algodão, 8 fios, superfície de acabamento cru, cor branca, com 1 pelo menos 70m.	Unid.	800	1.000	160	250	2.210	R\$ 30,07	R\$ 66.454,70
2	CAIXA ARQUIVO, material plástico corrugado, com tampa, para pastas suspensas, tamanho aproximado 41 x 18 x 30 cm, cor colorido, com trava.	Unid.	400	500	19.500	300	20.700	R\$ 10,71	R\$ 221.697,00
3	CAIXA ARQUIVO MORTO, material plástico, tamanho aproximado 13,5 x 24 x 36 cm, cor colorido.	Unid.	4.000	5.000	19.500	2500	31.000	R\$ 10,71	R\$ 332.010,00
4	CAIXA ARQUIVO MORTO, material papelão, tamanho aproximado 13,5 x 24 x 36 cm.	Unid.	4.000	5.000	19.500	2500	31.000	R\$ 10,71	R\$ 332.010,00
5	CANETA MARCADORA para CD, DVD e Blue-Ray, Ponta de poliacetal de 1.0mm (escrita fina) ou 2.0mm (escrita média), com protetor de metal, tinta à base de álcool. Ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes.	Unid.	200	250	195	250	895	R\$ 14,62	R\$ 13.084,90
6	CLIPS aço inox formato metálico para papéis 2/0. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1.600	2.000	5.460	250	9.310	R\$ 8,99	R\$ 83.696,90
7	CLIPS aço inox formato metálico para papéis 3/0. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1.600	2.000	5.460	500	9.560	R\$ 8,29	R\$ 79.252,40
8	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 4/0. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1.600	2.000	5.460	500	9.560	R\$ 3,22	R\$ 30.783,20
9	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 6/0. Caixa com 50 unidades.	Caixa	1.600	2.000	5.460	500	9.560	R\$ 4,32	R\$ 41.299,20
10	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 8/0. Caixa com 100 unidades.	Caixa	1.600	2.000	5.460	500	9.560	R\$ 4,77	R\$ 45.601,20
11	CLIPS aço inox formato paralelo para papéis 10/0. Caixa com 25 unidades.	Caixa	1.600	2.000	5.460	500	9.560	R\$ 6,57	R\$ 62.809,20
12	ENVELOPE, modelo carta / comercial / ofício, de aproximadamente 230 X 115 mm, gramatura de pelo menos 75 g/m².	Unid.	2.000	2.500	7.800	500	12.800	R\$ 2,40	R\$ 30.720,00
13	ENVELOPE, modelo saco, padrão A5, de aproximadamente 190 X 250 mm. Gramatura de pelo menos 75 g/m².	Unid.	2.000	2.500	7.800	500	12.800	R\$ 1,44	R\$ 18.432,00
14	ENVELOPE, modelo saco, padrão A4, de aproximadamente 230 X 340 mm. Gramatura de pelo menos 75 g/m².	Unid.	4.000	5.000	9.750	500	19.250	R\$ 0,76	R\$ 14.630,00
15	ENVELOPE, modelo saco, padrão A3, de aproximadamente 317 X 455 mm. Gramatura de pelo menos 75 g/m².	Unid.	2.000	2.500	260	500	5.260	R\$ 2,22	R\$ 11.677,20
16	LIVRO ATA COM 100 FLS, capa dura, folhas pautadas e numeradas.	Unid.	3.200	4.000	3.900	500	11.600	R\$ 19,01	R\$ 220.516,00
17	LIVRO ATA COM 200 FLS, capa dura, folhas pautadas e numeradas.	Unid.	3.200	4.000	3.900	500	11.600	R\$ 33,35	R\$ 386.860,00
18	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, capa dura, 1/4 de um papel A4, com pelo menos 100 Folhas, dimensões aproximadas: 15,4 cm x 21,6 cm.	Unid.	3.200	4.000	2.600	500	10.300	R\$ 24,02	R\$ 247.406,00
19	PASTA ABA DE PAPELÃO, fechada com elástico, para papel A4, cores variadas. Tamanho: tipo fina, medindo aproximadamente 350 x 235 mm. Pacote com 10 unidades.	Pct.	2.400	3.000	5.850	500	11.750	R\$ 44,76	R\$ 525.930,00
20	PASTA ABA PLÁSTICA, em polionda, transparente, fechada com elástico, para papel A4, cores variadas. Tamanho: tipo fina, medindo aproximadamente 350 x 235 mm. Pacote com 10 unidades.	Pct.	1.600	2.000	5.850	500	9.950	R\$ 35,42	R\$ 352.429,00
21	PASTA ABA PLÁSTICA, em polionda, transparente, fechada com elástico, para papel A4, cores variadas. Tamanho: tipo média, medindo aproximadamente 20 x 350 x 235 mm. Pacote com 10 unidades.	Pct.	1.600	2.000	5.850	500	9.950	R\$ 35,42	R\$ 352.429,00
22	PASTA ABA PLÁSTICA, em polionda, transparente, fechada com elástico, para papel A4, cores variadas. Tamanho: tipo larga, medindo aproximadamente 55 x 350 x 235 mm. Pacote com 10 unidades.	Pct.	1.200	1.500	5.850	500	9.050	R\$ 35,42	R\$ 320.551,00
23	PASTA ARQUIVO material cartão Kraft 240x360mm prendedor interno tipo trilho, visor, haste, cabide, gancho plásticos nas extremidades e 230g pardo.	Unid.	3.200	4.000	3.900	500	11.600	R\$ 14,05	R\$ 162.980,00
24	PASTA ARQUIVO PAPELÃO material papelão sem abas 235x345mm prendedor interno grampo trilho sem elástico.	Unid.	3.200	4.000	3.900	500	11.600	R\$ 15,21	R\$ 176.436,00
25	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA, tipo sanfonada 350x240mm, de 12 a 15 divisões, com abas e elástico, cores diversas.	Unid.	3.200	4.000	2.600	500	10.300	R\$ 51,84	R\$ 533.952,00
26	PASTA ARQUIVO PLÁSTICA, tipo sanfonada 350x240mm, 24 divisões ou mais, com abas e elástico, cores diversas.	Unid.	1.600	2.000	2.600	500	6.700	R\$ 61,56	R\$ 412.452,00

**SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI**

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9602-1009

27	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, em papelão laminado rígido; qualquer cor. grampo de fixação do papel, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão. trava de contenção do papel. Pacote c/4 unidades.	Pct.	800	1.000	2.600	250	4.650	R\$ 75,34	R\$ 350.331,00
28	PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão laminado rígido; qualquer cor. grampo de fixação do papel, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão. trava de contenção do papel. Pacote c/4 unidades.	Pct.	800	1.000	2.600	250	4.650	R\$ 75,34	R\$ 350.331,00
29	PASTA SUSPENSA, para arquivo, com corpo em cartão kraft, com 4 ponteiros plásticos, ponteiros ficadas com ilhós, com uma etiqueta, um grampo plástico, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28 mm. Pacote com 25 unidades.	Unid.	1.200	1.500	3.900	250	6.850	R\$ 99,80	R\$ 683.630,00
30	PRANCHETA, manual, tamanho A4, confeccionada em duratex, com prendedor metálico. Embalagem com 01 unidade.	Unid.	800	1.000	3.900	500	6.200	R\$ 23,50	R\$ 145.700,00
TOTAL DO LOTE									R\$ 6.606.090,90

LOTE 05 - MÍDIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CD-R, velocidade de gravação de 10x, velocidade de leitura 40x, taxa de transferência CD-RW6.000 B/S buffer de memória 32 MB capacidade de 650MB, tempo de duração 74min. Unidade de precificação conforme tabela ao lado. Embalagem: 50 unidades.	Emb.	144	180		150	474	R\$ 96,60	R\$ 45.788,40
2	CD-RW, regravável, virgem, gravação a 12x, ou superior, 700 MB dados / 80 minutos áudio, ou superior. Capacidade mínima para armazenagem de 700 MB de dados, ou 80 minutos de áudio. Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. Mídia tipo disco para uso em gravadores compatíveis com padrão CD-R. Mídia regravável que possibilita que se grave e apague os arquivos quantas vezes precisar. Embalagem: 50 unidades.	Emb.	144	180		150	474	R\$ 181,44	R\$ 86.002,56
3	DVD-R virgem, com capacidade de 4,7 GB. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: DVD-R, não regravável, 4,7 GB dados / 120 min. Vídeo (SP), embalagem lacrada. Padrão DVD Regravável. Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. Mídia tipo disco para uso em gravadores compatíveis com padrão DVD-R. Mídia regravável que possibilita que se grave e apague os arquivos quantas vezes precisar. Embalagem: 50 unidades.	Emb.	240	300		150	690	R\$ 101,24	R\$ 69.855,60
4	DVD-RW virgem, regravável, com capacidade de 4,7 GB. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS - DVD-RW, regravável, 4,7 GB dados / 120 min. Vídeo (SP), embalagem lacrada. Padrão DVD Regravável. Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. Mídia tipo disco para uso em gravadores compatíveis com padrão DVD-R. Mídia regravável que possibilita que se grave e apague os arquivos quantas vezes precisar. Embalagem: 50 unidades.	Emb.	240	300		150	690	R\$ 259,03	R\$ 178.730,70
TOTAL DO LOTE									R\$ 380.377,26

LOTE 06 - PILHAS E BATERIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	SEMAD	SEMED	SESAU	SEMADS	TOTAL QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BATERIA ALCALINA 9V. Embalagem com 2 unidades.	Emb.	72	90	468	150	780	R\$ 67,22	R\$ 52.431,60
2	BATERIA COMUM 9V. Embalagem com 2 unidades.	Emb.	72	90	468	150	780	R\$ 19,01	R\$ 14.827,80
3	BATERIA RECARREGÁVEL 9V. Embalagem com 1 unidade.	Emb.	48	60	1.170	300	1.578	R\$ 62,04	R\$ 97.899,12
4	CARREGADOR DE PILHAS, para pilhas AA, AAA e Bateria 9v.	Emb.	24	30	39	300	393	R\$ 89,66	R\$ 35.236,38
5	PILHA ALCALINA AAA, tipo palito. Embalagem com 16 unidades.	Emb.	96	120	234	150	600	R\$ 92,71	R\$ 55.626,00
6	PILHA ALCALINA AA, tipo pequena. Embalagem com 16 unidades.	Emb.	96	120	234	150	600	R\$ 95,51	R\$ 57.306,00
7	PILHA ALCALINA C, tipo média. Embalagem com 2 unidades.	Emb.	72	90	234	150	546	R\$ 13,27	R\$ 7.245,42
8	PILHA ALCALINA D, tipo grande. Embalagem com 2 unidades.	Emb.	72	90	234	150	546	R\$ 61,84	R\$ 33.764,64
9	PILHA COMUM AAA, tipo palito. Embalagem com 16 unidades.	Emb.	168	210	234	150	762	R\$ 35,94	R\$ 27.386,28
10	PILHA COMUM AA, tipo pequena. Embalagem com 16 unidades.	Emb.	168	210	234	150	762	R\$ 21,02	R\$ 16.017,24
11	PILHA COMUM C, tipo média. Embalagem com 16 unidades.	Emb.	96	120	234	150	600	R\$ 13,27	R\$ 7.962,00
12	PILHA COMUM D, tipo grande. Embalagem com 2 unidades.	Emb.	96	120	234	150	600	R\$ 61,84	R\$ 37.104,00
13	PILHA RECARREGÁVEL AAA, tipo palito. Embalagem com 4 unidades.	Emb.	48	60	234	150	492	R\$ 49,94	R\$ 24.570,48
14	PILHA RECARREGÁVEL AA, tipo pequena. Embalagem com 4 unidades.	Emb.	48	60	234	150	492	R\$ 58,73	R\$ 28.895,16
TOTAL DO LOTE									R\$ 496.272,12

R\$ 26.631.667,48

SOLUCAO COMERCIO
EIRELI:432335260001
24

Assinado de forma digital por
SOLUCAO COMERCIO
EIRELI:43233526000124
Dados: 2022.03.23 09:47:03
-03'00'